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Nasze miasto wysoko w rankingu Jednostek Samorządu Terytorialnego Zrównoważonego Rozwoju.

Serwis samorządowy Polskiej Agencji Prasowej opublikował niedawno najnowsze wyniki rankingu
miast i gmin, w którym oceniono, czy jednostki samorządowe rozwijają się w sposób zrównoważony,
tj. zakładający odpowiednio i świadomie ukształtowane relacje pomiędzy wzrostem gospodarczym,
dbałością o środowisko (nie tylko przyrodnicze, ale także sztuczne – wytworzone przez człowieka)
oraz jakością życia, w tym zdrowiem człowieka.  

W kategorii miast na prawach powiatu Toruń zajął wysokie 15. miejsce, najlepsze spośród miast
Kujaw i Pomorza. Sąsiednia Bydgoszcz znalazła się na 22. miejscu, Włocławek na 51., a Grudziądz na
53.

Ranking został opracowany przez zespół pod przewodnictwem prof. dr hab. Eugeniusza Sobczaka z
Wydziału Administracji i Nauk Społecznych Politechniki Warszawskiej . Ma celu monitorowanie
zrównoważonego rozwoju społeczno-ekonomicznego gmin i regionów oraz promocję takiego właśnie
rozwoju na bazie opracowanych wzorców. 

Badacze ocenili wszystkie polskie miasta i gminy na podstawie 15 wskaźników. Pod uwagę brane były m.in. wydatki na projekty inwestycyjne na mieszkańca, liczba osób pracujących na 1000 mieszkańców, liczba

podmiotów gospodarczych na 1000 mieszkańców, saldo migracji, liczba absolwentów szkół ponadgimnazjalnych na 1000 mieszkańców oraz odsetek mieszkańców korzystających z oczyszczalni ścieków.

Pełny ranking można zobaczyć TUTAJ  [2]

Ideę zrównoważonego rozwoju streszcza pierwsze zdanie raportu WCED z 1987 r. – „Nasza Wspólna
Przyszłość”: Na obecnym poziomie cywilizacyjnym możliwy jest rozwój zrównoważony, to jest taki
rozwój, w którym potrzeby obecnego pokolenia mogą być zaspokojone bez umniejszania szans
przyszłych pokoleń na ich zaspokojenie.

 
  

Strona 1 z 2

https://www.torun.pl/sites/default/files/field/image/torun_zrownowazony_rozwoj_michal_kunicki.jpg
http://samorzad.pap.pl/depesze/redakcyjne.gmina/170222/Ranking-raz-jeszcze--Ponownie-publikujemy-zestawienie-gmin-pod-wzgledem-zrownowazonego-rozwoju


Toruń zrównoważony
Opublikowano na www.torun.pl (https://www.torun.pl)

Odnośniki:
[1]
https://www.torun.pl/sites/default/files/field/image/torun_zrownowazony_rozwoj_michal_kunicki.jpg
[2] http://samorzad.pap.pl/depesze/redakcyjne.gmina/170222/Ranking-raz-jeszcze--Ponownie-publiku
jemy-zestawienie-gmin-pod-wzgledem-zrownowazonego-rozwoju

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Strona 2 z 2

http://www.tcpdf.org

